
附件

（第三十批    2025年12月28日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

X3T
J202
512
180
012

市内六区机动车检控工作未按要求做真实检测，
存在数据弄虚作假情况。

和平
区、
南开
区、
河东
区、
河西
区、
河北
区、
红桥
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位中，除和平区外，其余5个区均有机动车检测线。通过调取机动车检测线排气检验的电子档案、原始记录

和视频，梳理相关大数据，未发现存在数据弄虚作假和不按要求做真实检测的情况。反映问题不属实。

不
属
实

强化机动车检测检验
机构监管工作，发现
问题及时处理。

1.督促企业落实主体责任，严格遵守相关法律法规和行业标准

要求。
2.加强巡查监管，引导行业规范经营，发现问题依法依规处理

。

已
办
结

无

2

D3T
J202
512
180
029

河东区大洋嘉园小区35号楼后侧空地，堆放生活

垃圾，散发臭味。
河东
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位附近确有打包落叶、装修垃圾、废旧家具临时存放等待清运情况，现场未发现明显异味。反映问题属实
。

属
实

及时清理堆物， 加
强监管力度。

已对该点位堆物进行清理，后续将加强巡查，督促做好垃圾清
运工作。

已
办
结

无

3

D3T
J202
512
180
018

河东区翠阜新村星河花园小区3号楼对面配电站

附近，圈占绿地种菜，且小区1号楼、3号楼周边

有垃圾堆存。

河东
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的星河花园小区3号楼附近确有居民圈占空地现象。该点位附近存在打包落叶、装修垃圾、废旧家具等堆放情况

。此部分反映问题属实。
现场未发现3号楼对面配电站附近有圈占绿地种菜情形。此部分反映问题不属实。

部
分
属
实

加大巡查力度，营造
良好的居住环境，减
轻杂物、垃圾对周边
居民的影响。

已拆除圈占空地围栏并清理装修垃圾、打包落叶及废旧家具。
后续将督促增加扫保频次，营造良好的居住环境。

已
办
结

无

4

X3T
J202
512
180
008

河东区龙潭路国强里小区1号楼附近天津电力公

司培训基地的中央空调室外机噪声扰民。
河东
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的空调室外机已加装隔声屏障，机组运行时有噪声产生。反映问题属实。
经对该点位噪声排放情况进行监测，监测结果符合《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）要求。

属
实

加强监管，督促落实
整改，减轻噪声对周
边居民的影响。

已督促该单位做好设备维护保养，减轻设备运行噪声对周边居
民的影响。

已
办
结

无

5

X3T
J202
512
180
002

河东区军旅公寓二期与旧楼间道路破损，车辆通
过时产生扬尘。小区内部分绿地损坏未修复。

河东
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的小区确有部分绿地存在损坏未修复情况。此部分反映问题属实。
军旅公寓二期与旧楼间道路为整体地砖铺装区域，存在局部路面坑洼情况。此部分反映问题属实。
经现场调查，现场未发现扬尘现象。此部分反映问题不属实。

部
分
属
实

加强巡查监管，督促
落实整改，营造良好
的居住环境。

已完成局部坑洼破损路面整修，督促责任主体做好冬季绿化养
护，并适时开展补植复绿工作，共同营造良好的居住环境。

阶
段
性
办
结

无

6

D3T
J202
512
180
005

河东区华馨公寓小区有六棵古树被砍伐。
河东
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的小区2022年确有擅自砍伐6棵法桐（非古树）情况，已立案处罚，并已完成树木补种。此部分反映问题属实。

经现场调查，近期未发现有新伐树痕迹。此部分反映问题不属实。

部
分
属
实

加强巡查监管，开展
宣传，提高居民爱护
树木、保护生态环境
的意识。

1.将加大巡视频次，发现问题依法依规及时处理。

2.加强对居民的宣传教育，提高居民爱护树木、保护生态环境

的意识，防止此类问题再次发生。

已
办
结

无

第 1 页


