

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第三十批 2025年12月28日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	X3T J202 512 180 012	市内六区机动车检控工作未按要求做真实检测,存在数据弄虚作假情况。	和平区、南开区、河东区、河西区、河北区、红桥区	群众身边的生态环境问题	经调查核实,情况如下:信访反映的点位中,除和平区外,其余5个区均有机动车检测线。通过调取机动车检测线排气检验的电子档案、原始记录和视频,梳理相关大数据,未发现存在数据弄虚作假和不按要求做真实检测的情况。反映问题不属实。	不属实	强化机动车检测检验机构监管工作,发现问题及时处理。	1.督促企业落实主体责任,严格遵守相关法律法规和行业标准要求。 2.加强巡查监管,引导行业规范经营,发现问题依法依规处理。	已办结	无
2	D3T J202 512 180 029	河东区大洋嘉园小区35号楼后侧空地,堆放生活垃圾,散发臭味。	河东区	群众身边的生态环境问题	经调查核实,情况如下:信访反映的点位附近确有打包落叶、装修垃圾、废旧家具临时存放等待清运情况,现场未发现明显异味。反映问题属实。	属实	及时清理堆物,加强监管力度。	已对该点位堆物进行清理,后续将加强巡查,督促做好垃圾清运工作。	已办结	无
3	D3T J202 512 180 018	河东区翠阜新村星河花园小区3号楼对面配电站附近,圈占绿地种菜,且小区1号楼、3号楼周边有垃圾堆存。	河东区	群众身边的生态环境问题	经调查核实,情况如下:信访反映的星河花园小区3号楼附近确有居民圈占空地现象。该点位附近存在打包落叶、装修垃圾、废旧家具等堆放情况。此部分反映问题属实。 现场未发现3号楼对面配电站附近有圈占绿地种菜情形。此部分反映问题不属实。	部分属实	加大巡查力度,营造良好的居住环境,减轻杂物、垃圾对周边居民的影响。	已拆除圈占空地围栏并清理装修垃圾、打包落叶及废旧家具。后续将督促增加扫保频次,营造良好的居住环境。	已办结	无
4	X3T J202 512 180 008	河东区龙潭路国强里小区1号楼附近天津电力公司培训基地的中央空调室外机噪声扰民。	河东区	群众身边的生态环境问题	经调查核实,情况如下:信访反映的空调室外机已加装隔声屏障,机组运行时有噪声产生。反映问题属实。 经对该点位噪声排放情况进行监测,监测结果符合《社会生活环境噪声排放标准》(GB22337-2008)要求。	属实	加强监管,督促落实整改,减轻噪声对周边居民的影响。	已督促该单位做好设备维护保养,减轻设备运行噪声对周边居民的影响。	已办结	无
5	X3T J202 512 180 002	河东区军旅公寓二期与旧楼间道路破损,车辆通过时产生扬尘。小区内部分绿地损坏未修复。	河东区	群众身边的生态环境问题	经调查核实,情况如下:信访反映的小区确有部分绿地存在损坏未修复情况。此部分反映问题属实。 军旅公寓二期与旧楼间道路为整体地砖铺装区域,存在局部路面坑洼情况。此部分反映问题属实。 经现场调查,现场未发现扬尘现象。此部分反映问题不属实。	部分属实	加强巡查监管,督促落实整改,营造良好的居住环境。	已完成局部坑洼破损路面整修,督促责任主体做好冬季绿化养护,并适时开展补植复绿工作,共同营造良好的居住环境。	阶段性办结	无
6	D3T J202 512 180 005	河东区华馨公寓小区有六棵古树被砍伐。	河东区	群众身边的生态环境问题	经调查核实,情况如下:信访反映的小区2022年确有擅自砍伐6棵法桐(非古树)情况,已立案处罚,并已完成树木补种。此部分反映问题属实。 经现场调查,近期未发现有新伐树痕迹。此部分反映问题不属实。	部分属实	加强巡查监管,开展宣传,提高居民爱护树木、保护生态环境的意识。	1.将加大巡视频次,发现问题依法依规及时处理。 2.加强对居民的宣传教育,提高居民爱护树木、保护生态环境的意识,防止此类问题再次发生。	已办结	无